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PROTOKÓŁ  Nr XXXVII/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 25 stycznia 2022 roku  

 

Na stan 15 radnych na sesji przy podejmowaniu uchwał obecnych było 15 radnych.  

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10
00

 i  trwały do godz. 12
15 

  

Sesję  Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek 

Łobocki, który przywitał wszystkich przybyłych na obrady. 

W sesji udział wzięli: 

- Radni Rady Miejskiej w  Bobolicach,    

- Pani Mieczysława Brzoza – burmistrz Bobolic,  

- Pan Krzysztof Dziadul – sekretarz  gminy, 

- Pani Beata Sempołowicz– skarbnik gminy,  

- Pani Inga Lewicka – kierownik ŚDS „Odnowa” w Bobolicach,  

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 22.12.2021r.   

3. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami. 

4. 15-lecie działalności Środowiskowego Domu Samopomocy „Odnowa” w Bobolicach.   

5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2022-2035; 

2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok; 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości oraz podatku od 

środków transportowych stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną dla przedsiębiorców na 

terenie Gminy Bobolice; 

     4) w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bobolicach na rok 2022;  

5) w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/63/19 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 25 kwietnia 

2019 r. w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej  

w Bobolicach.  

6. Wnioski, interpelacje i zapytania Radnych.  

7. Zakończenie obrad. 
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Przewodniczący poinformował, że Radni otrzymali w terminie porządek obrad na XXXVII sesję 

Rady Miejskiej w Bobolicach, zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi do porządku obrad ?  

 

Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza zgłosiła uwagę do porządku obrad. Poprosiła  

o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały nr 6 w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

Gminy Bobolice uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 

i ćwiczeniach.     

 

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli wprowadzoną zmianę do porządku obrad.  

 

 

Nikt więcej nie zgłosił zmian do porządku obrad.  

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  

22 grudnia 2021 roku.    

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Łobocki stwierdził, że protokół             

z XXXVI sesji Rady Miejskiej w Bobolicach odbytej w dniu 22 grudnia 2021 roku był wyłożony  

do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Bobolicach w pokoju nr  24, i na stronie BIP Urzędu 

Miejskiego. Poinformował, iż do chwili obecnej nie wniesiono uwag oraz zaproponował przyjęcie 

protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej w Bobolicach bez odczytywania.  

 

Protokół z XXXV sesji Rady Miejskiej w Bobolicach został przyjęty przez radnych 

jednogłośnie 15 głosami „za” 

 

Ad. 3. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami.  

 (ostatnia sesja 22 grudnia 2021 r.) 

 

1. PRZEBUDOWA SZKOŁY NA PRZEDSZKOLE – prace trwają, wykonano wszystkie prace 

konstrukcyjne oraz wykonano instalację elektryczną, sanitarno-grzewczą, wykonano podparcie 

stropu na I piętrze i podparcie na poziomie parteru. Trwają prace uzupełniające w zakresie 

pomieszczeń na II piętrze. Prace trwają, jakość prac bardzo dobra.   

 

2. ZAKOŃCZONO BUDOWĘ BOISKA DO SIATKÓWKI NA RAJKIEJ PLAŻY  

W POROŚCIE – 27 grudnia 2021 roku nastąpił odbiór prac, odbiór bezusterkowy.  
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3. PROGRAM „CYFROWA GMINA” – UMOWA Z GMINĄ ZOSTAŁA PODPISANA – 

umowa zawarta 20 stycznia 2022 roku, na podstawie tej umowy Gmina otrzymała ponad 265 tys. 

zł na zakup sprzętu komputerowego, oprogramowania na potrzeby gminy a także jednostek 

organizacyjnych. W tej chwili przystępujemy do ogłoszenia postępowań przetargowych na zakup 

sprzętu.  

 

4. SIM – WIZYTA PREZESA TOMASZA TRUN W UM 13 STYCZNIA BR. – prowadzone 

były rozmowy w związku z rozpoczęciem procedury budowy mieszkań przy ul. Polnej. Wszystkie 

dokumenty do których Gmina została zobligowana zostały przekazane. W tej chwili wstępnie na 4 

lutego br. przygotowujemy podpisanie aktu notarialnego w zakresie przekazania działki aportem 

na stan Spółki.  

 

5. 20 stycznia 2022 roku spotkałam się z kierownikiem GDDKiA P. Szulganikiem w zakresie 

inwestycji realizowanych przez GDDKiA w 2022 roku na ternie Gminy Bobolice – ustalenia 

z ubiegłego roku są podtrzymane 

 

6. KOMISJA WSPÓLNA RM 19 stycznia 2022 roku. OMAWIANE SPRAWY: 

1. konsultacja w sprawie inwestycji jakie gmina planuje złożyć do II i III edycji Polskiego Ładu, 

w tym dotyczące tzw. popegeerowskich. Gminy mają wyznaczony termin złożenia wniosków do 

15 lutego br. 

2.  zmiany w budżecie gminy 

3. odwołanie prezesa oraz doposażenie w sprzęt GZK   

4. lustracja na budowie przedszkola przy ul. Szkolnej w zakresie zakresu wykonanych prac, oraz 

prac dodatkowych w oparciu o opracowane protokoły konieczności (zostaną wprowadzone 

aneksem do obowiązującej umowy szacujemy je na ok. 367.500 zł) i prac uzupełniających –

dotyczą całego II p budynku, które nie było planowane do remontu (tu należy podpisać szacujemy 

je na ok. 970 tys. zł lub nieco mniej) Rozmawialiśmy też o konieczności przesunięcia terminu 

zakończenia prac w tym obiekcie, jestem po analizie jakości i zakresu prac i zaproponujemy 

wykonawcy termin 31 maja br. zarówno dla prac dodatkowych jak i uzupełniających, czyli dla 

całości budynki parter, Ip, IIp.  

 

7. OGŁOSZENIE NABORU DO II EDYCJI INWESTYCJI STRATEGICZNYH „ NOWY ŁAD” 

WNIOSKI JAKIE ZAMIERZA ZŁOŻYĆ GMINA BOBOLICE: 

1. budowa windy do MGOK 



str. 4 
 

2. rozbudowa PSZOK 

3. budowa drogi gminnej ul. Spacerowa do m. Chociwle 

 

8. WNIOSKI SKŁADANE DO III EDYCJI „POLSKI ŁAD” tzw. POPEGEROWWSKIE 

1. wniosek dotyczący infrastruktury drogowej na terenie gminy będzie dotyczył miejscowości: 

Kłanino, Radwanki, Ujazd, Trzebień i Jedności Narodowej  - wniosek do około 5 mln zł.  

2. wniosek dotyczący przebudowy ulic w mieście: ul. Parkowa, ul. Kolejowa, ul. Kochanowskiego 

i ul. Langiewicza – wniosek do 2 mln zł.  

 

9. POSIEDZENIE RADY MUZELANEJ MUZEUM REGIONALNEGO W BOBOLICACH  

20 BM. RADA LICZY 11 CZŁONKÓW, RM REPREZENTUJE RADNY I JEDNOCZEŚNIE 

SOŁTYS / LICZĄCY SIĘ DARCZYŃCA MUZEM KRZYSZTOF CZAJKOWSKI. NA 

POSIEDZENIU 20 STYCZNIA OMAWIANO I DYSKUTOWANO NA  TEMATY :  

Podsumowanie pracy Muzeum w 2021 roku, w tym pozyskane środki poza budżetem gminy aż na  

projekty o wartości prawie 30 tys. zł.  

Podkreślono wspaniałe otwarcie muzeum na dzieci, młodzież, osoby dorosłe notuje się od 

ubiegłego roku. 

Kierownik Muzeum omówiła też plan pracy na ten rok, wyjątkowy rok 20-lecia istnienia muzeum. 

Będzie wiele wydarzeń dla wielu grup, różne formy promocji dla wielu grup przez cały rok. 

Zachęcam mieszkańców do zapoznania się z programem i aktywny udział.  

 

10. Wobec utraty zaufania z dniem 21 stycznia 2022 roku odwołałam swojego zastępcę panią 

Grażynę Wiater.   

 

11. OPRACOWANO PLAN ZAMÓWEŃ PUBLICZNYCH NA 2022 rok. WEDŁUG 

AKTUALNEGO STANU ZADAŃ, PLAN TEN W CIĄGU ROKU JEST UZUEPŁNIANY  

O NOWE ZADANIA, JEŚLI TAKOWE BĘDĄ DO REALIZACJI .  

 

12. POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE, KTÓRE ODBYŁY SIĘ OD OSTATNIEJ SESJI DO 

DNIA DZISIEJSZEGO: 

1. „Całoroczna obsługa i administrowanie cmentarzami komunalnymi, stadionem  miejskim oraz 

strzelnicą w Bobolicach, utrzymanie i konserwacja terenów zielonych oraz utrzymanie czystości  

i porządku na terenie Gminy Bobolice w 2022 roku”. Umowa 5 bm. podpisana z GZK za cenę 

836.500 zł 

2. „Świadczenie usług w zakresie pełnienia obowiązków Inspektora Ochrony Danych Osobowych  

w Gminie  Bobolice”. W oparciu o zapytanie ofertowe po rozeznaniu rynku i analizie danych  
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z ubiegłego roku, umowę na okres tego roku podpisano z firm Spektrum Szkolenia Doradztwo 

Coaching Elżbieta Chojnowska z siedzibą w Koszalinie, ul. Jantarowa 26. Za kwotę taką jak  

w 2021 r tj. 984,00 zł brutto miesięcznie (słownie: dziewięćset osiemdziesiąt cztery złote 00/100)  

3. Zapytanie ofertowe w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego 

na podstawie Zarządzenia nr 164/2020 Burmistrza Bobolic z dnia 31 grudnia 2020r. w sprawie 

Regulaminu udzielania zmówień publicznych wyłączonych z obowiązku stosowania ustawy 

Prawo zamówień publicznych pn. „Dostawa paliw w systemie bezgotówkowym na potrzeby 

Gminy Bobolice”. Zapytanie ofertowe zostało przesłane do firmy Mazowiecka Instytucja 

Gospodarki Budżetowej MAZOVIA 01-473 Warszawa, ul. Kocjana 3, podwykonawcy Orlenu  

w sprawie postępowań. Termin składania ofert wyznaczono na 28.01.2022 r.  

 

Nie było pytań.  

 

Ad. 4. 15-lecie działalności Środowiskowego Domu Samopomocy „Odnowa”  

w Bobolicach.  

Głos zabrała Pani Inga Lewicka Kierownik ŚDS „Odnowa” w Bobolicach.  

Pani Kierownik Inga Lewicka przedstawiła prezentację multimedialną oraz film dotyczący 

działalności ŚDS.  

Nie było pytań.  

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.  

 

Ad. 5. Podejmowanie uchwał w sprawach: 

 

Projekty uchwał przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Łobocki.  

1) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2022-2035 

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXXVII/315/22 została podjęta 15 głosami „za”, 
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2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.   

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy. 

Wprowadzono autopoprawkę.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił negatywną opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy Beata Sempołowicz- w związku z opinią komisji wyłączającą 

dokapitalizowanie Spółki to zmiany w budżecie dotyczą dużego szeregu zmian w budżecie. 

Podjęcie głosowania odbywa się nad wszystkimi zmianami, jeżeli ktoś zagłosuje negatywnie to 

konsekwencją będą zmiany, które również zostały wprowadzone do tego projektu budżetu  

w zakresie realizacji zadań,. W dużej mierze utrudni wprowadzenie i kontynuowanie bieżącej 

działalności i podjęcie działań przez burmistrza. Zmiany w budżecie nie dotyczą tylko 

dokapitalizowania Spółki w sprzęt drogowy w wysokości 200 tys. zł z nagrody „Rosnąca 

odporność”. Dokapitalizowanie Spółki wynika tylko z tego, że mamy dodatkowe środki 

pozyskane z konkursu, nie są to środki z budżetu Gminy.   

 

Uchwała Nr XXXVII/316/22 została podjęta 9 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw”  

i 2 głosach „wstrzymujących się”.    

3) zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości oraz podatku od 

środków transportowych stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną dla przedsiębiorców 

na terenie Gminy Bobolice.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Skarbnik Beata Sempołowicz.   

Przedłożony projekt uchwały stanowi program pomocy regionalnej dla przedsiębiorców 

realizujących inwestycje początkowe lub tworzących nowe miejsca pracy na lata 2022-2023 i jest 

jednym z Programów Gminy Bobolice, wspierających rozwój przedsiębiorców na terenie naszej 

Gminy.  Przewiduje możliwość uzyskania przez przedsiębiorców pomocy w formie zwolnienia  

z podatku od nieruchomości lub z podatku od środków transportowych na okres maksymalnie  

10 kolejnych lat podatkowych. Jednocześnie zwiększa intensywność pomocy regionalnej : 

- dla mikro i małych przedsiębiorców z 55% na 60 % poniesionych kosztów kwalifikujących się 

do objęcia pomocą, 
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- dla średnich przedsiębiorców z 45% na 50 % poniesionych kosztów kwalifikujących się do 

objęcia pomocą, 

- dla pozostałych przedsiębiorców z 35% na 40% poniesionych kosztów kwalifikujących się do 

objęcia pomocą. 

Szczegółowe warunki skorzystania z niniejszych ulg podatkowych określa Uchwała Rady 

Miejskiej nr XXI/177/16 z dnia 28 listopada 2016r. 

 

Uchwała ta stanowi kontynuację programu  dla przedsiębiorców na terenie Gminy Bobolice, 

którego okres obowiązywania, zgodnie z prawem upłynął z dniem 31 grudnia 2021 r., a przedłuża 

się o kolejne  2 lata tj. do dnia 31.12.2023r. 

  

Biorąc pod uwagę powyższe wnosi się o podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Uchwała Nr XXXVII/317/22 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”,  

 

4) w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bobolicach na rok 2022.       

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił Pan Ireneusz Bednarczyk Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej.  

 

Plan pracy Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji przestawił Pan Krzysztof Czajkowski 

Przewodniczący Komisji. 

 

Pan Jarosław Bączkowski Przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy Komisji ds. Oświaty, 

Kultury i Sportu.  

 

Pan Hubert Karwowski Przewodniczący komisji ds. Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezrobocia  

i Porządku Publicznego przedstawiła plan pracy komisji na 2022 rok.  

 

Przewodniczący Komisji ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Mariusz 

Walaszczyk przedstawił plan pracy Komisji. 
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Plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów i Rozwoju przedstawił Pan Zbigniew 

Oleksiak Przewodniczący Komisji. 

 

Uchwała Nr XXXVII/318/22 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,  

 

5) w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/63/19 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 25 kwietnia 

2019r. w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej  

w Bobolicach.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Pan Krzysztof Dziadul Sekretarz Gminy.  

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach będzie prowadził postępowanie w sprawach 

szczegółowych warunków realizacji dodatku osłonowego. W związku z powyższym dokonuje się 

zmiany Uchwały Nr VI/63/19 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 25 kwietnia 2019r. w sprawie 

nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bobolicach ze zmianami 

wynikającą z realizacji nowego zadania w formie dodatku osłonowego oraz aktualizacji zapisów.  

 

Pan Hubert Karwowski przewodniczący Komisji ds. Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezrobocia  

i Porządku Publicznego przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXXVII/319/22 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”,    

 

6) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bobolice uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Skarbnik Beat Sempołowicz.  

 

Uchwałę podejmuje się w związku ze zmianą przepisów, tj. wejściem w życie Ustawy z dnia 17 

grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490). 

 

Radny Krzysztof Czajkowski zapytał czy jeżeli strażacy zabezpieczają jakąś imprezę to z jakiej 

puli będą mieli naliczane 8 zł czy 18 zł.    

Pani Skarbnik powiedziała, że nie jest to akcja ani działanie ratownicze to więc z puli 8 zł.  

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Komunalnej, Finansów  

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

https://sip.lex.pl/#/document/19189235?cm=DOCUMENT
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Uchwała Nr XXXVII/320/22 została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”,   

 

Ad.6. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.   

 

Radni, którzy złożyli pisemne interpelacje: Zdzisław Kurta, Krzysztof Czajkowski.  

 

Ad. 7. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, dodał, że zamyka 

XXXVII sesję Rady Miejskiej w Bobolicach.  

 

Protokół sporządziła: Ewelina Szymańska  


